



## 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月7日

上場会社名 株式会社川金ホールディングス

上場取引所 東

コード番号 5614 URL <http://www.kawakinhd.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 信吉

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長 (氏名) 青木 満 TEL 048-259-1111

四半期報告書提出予定日 平成26年2月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	19,322	3.1	△219	—	281	—	126	149.0
25年3月期第3四半期	18,735	△1.0	△155	—	△40	—	50	△90.9

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 859百万円 (183.3%) 25年3月期第3四半期 303百万円 (△35.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円 銭	円 銭	
26年3月期第3四半期	6.39	—	
25年3月期第3四半期	2.57	—	

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
26年3月期第3四半期	33,355		15,742		41.7	
25年3月期	29,859		15,036		44.4	

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 13,913百万円 25年3月期 13,263百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	3.75	—	3.75	7.50
26年3月期	—	3.75	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	3.75	7.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	26,000	0.1	△300	—	100	△68.3	50	△80.6	2.52

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期3Q	20,000,000 株	25年3月期	20,000,000 株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	186,664 株	25年3月期	186,609 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期3Q	19,813,379 株	25年3月期3Q	19,813,391 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における日本経済の景況感は、政府の金融政策、財政政策、産業政策の効果による円高修正、株高等により改善傾向がみられます。一方で、今年4月に予定されている国内消費税引き上げによる消費減退懸念、中国や新興国の景気減速、欧州の景気停滞等、先行きの不透明感は継続しています。

こうした環境下、当社グループにおいては、素形材事業の厳しい状況が続く中で、土木建築機材事業及び産業機械事業の受注は回復し、第3四半期連結業績は、売上高19,322百万円（対前年同期比3.1%）、経常利益281百万円（前年同期は損失40百万円）、四半期純利益126百万円（対前年同期比149.0%）となりました。

セグメントの状況

#### [素形材事業]

中国経済減速、国内設備投資の伸び悩み等により、当事業の売上高は6,918百万円（対前年同期比△3.8%）となりました。

#### [土木建築機材事業]

公共事業投資の回復に伴い、当事業の売上高は8,316百万円（対前年同期比8.5%）となりました。

#### [産業機械事業]

自動車産業の業績好転に伴う射出成型機受注改善、建機向けシリンダーの販売増等により、第3四半期売上高は3,746百万円（対前年同期比6.3%）となりました。

#### [不動産賃貸事業]

当事業の売上高は341百万円（対前年同期比△3.0%）になりました。

### (2) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については変更ありません。なお、連結業績予想を見直す必要が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,599,146	3,975,179
受取手形及び売掛金	7,497,819	9,065,731
たな卸資産	3,436,778	4,187,669
未収入金	240,952	96,145
繰延税金資産	45,208	56,671
その他	783,044	1,429,080
貸倒引当金	△27,074	△43,093
流動資産合計	16,575,875	18,767,384
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,602,020	3,632,864
機械装置及び運搬具(純額)	1,976,834	2,602,203
工具、器具及び備品(純額)	213,568	268,629
土地	4,109,782	4,116,699
建設仮勘定	576,171	449,704
有形固定資産合計	10,478,377	11,070,101
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	2,164,367	2,752,984
長期貸付金	490	255
繰延税金資産	84,292	59,218
破産更生債権等	72,857	69,794
その他	290,709	376,144
貸倒引当金	△76,147	△73,824
投資その他の資産合計	2,536,569	3,184,572
固定資産合計	13,283,604	14,588,246
資産合計	29,859,480	33,355,631
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,337,471	3,995,759
短期借入金	1,440,000	4,840,000
1年内償還予定の社債	72,400	36,000
1年内返済予定の長期借入金	2,999,756	2,758,752
未払法人税等	142,758	127,979
未払消費税等	87,866	42,933
未払費用	338,047	378,276
繰延税金負債	55,281	12,745
賞与引当金	218,166	74,333
その他	630,023	603,950
流動負債合計	9,321,771	12,870,729
固定負債		
長期借入金	3,101,074	2,057,359
リース債務	535,325	923,203

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
繰延税金負債	196,466	399,562
退職給付引当金	677,168	458,528
役員退職慰労引当金	334,827	270,418
その他	656,338	632,904
固定負債合計	5,501,200	4,741,976
負債合計	14,822,971	17,612,706
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	688,042	688,042
利益剰余金	11,569,370	11,547,319
自己株式	△40,204	△40,218
株主資本合計	12,717,209	12,695,144
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	494,908	867,465
為替換算調整勘定	51,125	350,918
その他の包括利益累計額合計	546,033	1,218,384
少数株主持分	1,773,265	1,829,396
純資産合計	15,036,508	15,742,925
負債純資産合計	29,859,480	33,355,631

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	18,735,464	19,322,782
売上原価	15,607,864	16,171,342
売上総利益	3,127,600	3,151,440
販売費及び一般管理費	3,283,105	3,371,176
営業損失(△)	△155,505	△219,736
営業外収益		
受取利息	8,577	14,902
受取配当金	31,004	33,108
受取賃貸料	12,243	11,858
為替差益	96,855	269,519
助成金収入	5,347	1,945
受取保険金	5,898	224,586
その他	39,724	33,778
営業外収益合計	199,651	589,700
営業外費用		
支払利息	70,848	76,768
その他	13,875	11,839
営業外費用合計	84,723	88,608
経常利益又は経常損失(△)	△40,577	281,355
特別利益		
固定資産売却益	1,731	10,019
投資有価証券売却益	—	831
負ののれん発生益	256,637	1,740
特別利益合計	258,369	12,592
特別損失		
固定資産処分損	4,733	8,134
投資有価証券評価損	2,806	40,954
本社移転費用	—	1,730
設備移設費用	—	8,809
その他	3,972	6,661
特別損失合計	11,512	66,290
税金等調整前四半期純利益	206,279	227,657
法人税、住民税及び事業税	62,795	132,063
法人税等調整額	20,650	△39,543
法人税等合計	83,446	92,520
少数株主損益調整前四半期純利益	122,833	135,137
少数株主利益	71,999	8,587
四半期純利益	50,833	126,549

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	122,833	135,137
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	82,746	376,429
為替換算調整勘定	97,905	348,220
その他の包括利益合計	180,651	724,649
四半期包括利益	303,485	859,787
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	218,894	798,900
少数株主に係る四半期包括利益	84,591	60,887



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。